1. *Quum & Dexippus & Arabianus.*] Nihil dubitamus quin hæc legendum, *Arrianus*, ut in vita Gordianorum recte legitur. *Idem.*

2. *Dexippus & Arabianus.*] Is est, ni fallor, qui duobus in locis antè *Arrianus* nominabatur. *Casaub.*

*Dexippus & Arabianus.*] *Pal. Arrianus.* an revocandum *Arrianus*, cujus supra bis mentio. *Grut.*

3. *Quorum alter bonitate.*] *Albinus*, quem describit *Herod.* τὸ ἡθὺς αὐτοῦ 5297. *Casaub.*

4. *Ac præ se timorem Maximini adventu ferrent, &c.*] *Scrib. adventus.* proferrent ostenderentque, quidam codices, fronte ostenderent. *Idem.*

*Ac præ se timorem Maximini ferrent, ostenderentque.*] Emendamus ex vestigiis optimi Palatini: *Quum igitur duo Consulares, & eminentes quidem viri, Maximus & Balbinus, ingressi essent cu-*

*riam, ac præcipue timorem, Maximini adventu, fronte ostenderent, referente consule de aliis rebus, &c.* *Salmast.*

*Ac præ se timorem Maximini adventu ferrent ostenderentque.*] *Pal. ac præcipue timorem Maximini:* ut videatur restituendum, *ac præ se timorem adventus Maximini fronte ostenderent.* *Grut.*

5. *Referente Cos. de aliis rebus, &c.*] De restitutione templorum, ornatu basilicæ, &c. *Casaub.*

6. *Qui primam sententiam erat dicturus.*] *Lege, primus.* periphrasis est senatoris primæ sententiæ. *Idem.*

7. *Sic orsus est.*] *Sic exorsus est.* *Salmastius.*

8. *Ferventissimo tempore.*] *Cum quidem jam πῶλον ἐπὶ ἔσπευον αὐτοῖς,* aut certa perniciēs, aut salus. *Casaub.*

9. *De thermis Titianis.*] *Titi Cæsaris.* *Idem.*

ac severitate clarior, dicere sententiam cœpisset, qua ostenderet duos principes esse faciendos, Vectius Sabinus ex familia Ulpiorum, rogato consule ut sibi dicere atque interfari liceret, sic orsus est. Scio P. C. hanc rebus novis inesse oportere constantiam, ut rapienda sunt consilia non quærenda: verbis quinetiam plurimis abstinendum sit atque sententiis, ubi res perurgent. Cervices suas quisque respiciat, uxorem ac liberos cogitet, avitas patriasque fortunas, quibus omnibus imminet Maximinus, natura furiosus, truculentus, immanis, causa verò (ut sibi videtur) satis justa, truculentior. Ille quadrato agmine, castris ubique positis ad urbem tendit, vos sedendo & consultando diem teritis. Longa oratione opus non est: faciendus est imperator, imò faciendi sunt principes: unus qui res domesticas, alter qui bellicas curet. unus qui in urbe resideat, alter qui obviam cum exercitu latronibus pergat. Ego principes dico, vos firmate, si placet: <sup>1</sup> sin minus, meliores ostendite. Maximum igitur atque Balbinum: <sup>2</sup> quorum unus in re militari tantus est <sup>3</sup> ut nobilitatem generis splendore virtutis allegerit: alter ita clarus nobilitate est, ut & morum lenitate Reip. sit necessarius; & vita sanctimonia, quam à prima ætate in studiis semper ac literis tenuit. Habetis sententiam P. C. mihi sortasse periculosiorem quam vobis: sed nec vobis satam, si non aut alios aut hos principes feceritis. Post hæc acclamatum est uno consensu, Æquum est, justum est. sententiæ Sabini omnes consentimus. Maxime & Balbine Augusti, dii vos servent, dii vos principes fecerunt, dii vos conservent. Vos  
sena-

1. Sin minus, meliorem ostendite.] Meliores ostendite. nempe principes. Salmasius.

2. Quorum unus in re militari tantus est, ut nobilitatem generis splendore virtutis allegerit.] De Maximo sermo est, qui ignobilis, sed virtutis splendore & militari scientia, multis nobilibus anteferendus. sed quid est, nobilitatem generis virtutis splendore allicere? puto auctorem scripsisse, illuxerit: id est, illustraverit. illucescere pro illustrare, illustrem reddere. ut innotescere

pro notum facere apud Ulpian. Idem.

3. Ut nobilitatem generis splendore virtutis allegerit.] Scribendum, generi. non erat Maximus nobilis natalibus; sed obscuritatem generis virtute illustraverat. Casaub.

Ut nobilitatem generis splendore virtutis allegerit.] Pal. virtutis ei legerit. locus bene habebit, modò legatur cum Casaubono, nobilitatem generi splendore. Lipsio placebat, ut ignobilitatem generis, splendore, &c. Epist. xviii. Centuriæ Miscellæ. Grut.

senatum à latronibus vindicatis, vobis bellum contra latrones mandamus. Hostis publicus Maximinus cum filio pereat, hostem publicum vos persequimini. Felices vos iudicio senatus: felicem Rempublicam vestro imperio. Quod vobis senatus detulit, fortiter agite: quod vobis senatus detulit, libenter accipite. His atque aliis acclamationibus imperatores facti sunt Maximus atque Balbinus. <sup>1</sup> Egressi igitur à senatu, primùm Capitolium ascenderunt, ac rem divinam fecerunt. <sup>2</sup> Sed dum in Capitolio rem divinam faciunt, populus Rom. imperio Maximi contradixit. timebant enim severitatem ejus homines vulgares. Quare factum est ut Gordianum adolescentulum principem peterent, qui statim factus est: nec priùs permitti sunt ad Palatium stipati armis ire quàm nepotem Gordiani, Cæsaris nomine nuncuparent. Deinde ad Rostram populum convocarunt. Ubi quum orationem de senatus sententia & de sua electione habuissent, populus Rom. cum militibus qui fortè convenerant, acclamavit, *Gordianum Cæsarem omnes rogamus.* <sup>3</sup> Hic nepos erat Gordiani ex filia, ut quidam; vel, ut alii, ex filio qui est in Africa occisus, <sup>4</sup> annum agens ætatis XIIII. ut plerique dicunt: qui statim raptus est, & novo genere senatusconsulti quum eadem die senatuscons. factum esset. inductus in Curiam, Cæsar est appellatus. <sup>5</sup> Prima igitur relatio principum <sup>4</sup> fuit,

1. Egressi igitur à senatu primùm Capitolium ascenderunt, &c.] Pessimæ manus istos libellos tractarunt. cum enim his verbis agat de Gordiani adolescentuli in imperium electione, tribus post versibus eandem rem exponit. quod non convenit. hæc ita igitur constitue auctoribus membranis: egressi igitur à senatu primùm Capitolium ascenderunt, ac rem divinam fecerunt. deinde ad rostram populum convocarunt. Salmast.

2. Sed dum in Capitolio rem divinam faciunt, &c.] Quæ sequuntur omnia, ad illa verba, Deinde ad Rostram, &c. in regio & Puteani leguntur alio loco, quem infra indicabimus. Casaub.

Sed dum Capitolium, &c.] Hæc &

sequentia, usque ad illa; Deinde ad rostram, non magis comparent hoc loco in Palatino, quàm in Regio aut Puteano: sequuntur demum cap. 8. post ista; *inierunt imperium.* videntur tamen heic utcumque tolerari posse; sed tolerari tantum. Gruet.

3. Hic nepos erat Gordiani ex filia, ut quidam, vel ut alii ex filio.] Palat. cum veteri editione: Hic erat nepos Gordiani ex filio qui est in Africa occisus. Salmast.

4. Annum agens XIIII. ut plerique dicunt.] Scribe ex superioribus, *decimum tertium.* Casaub.

Annum agens ætatis decimumquartum.] Ita quoque Pal. Gruet.

5. Prima igitur relatio principum fuit.] Fuisse

fuit, ut duo Gordiani divi appellarentur. Aliqui autem unum putant appellatum, seniore videlicet: sed ego libris quos Junius Cordus affatim scripsit, legisse memini ambos in deos relatos. si quidem senior laqueo vitam finivit: junior autem in bello consumptus est: qui utique majorem meretur reverentiam quod eum bella rapuere. Post has igitur relationes <sup>1</sup> præfecturâ urbis in Sabinum collata est, virum gravem, & Maximi moribus congruentem; prætoriana in Pinarium Valentem. Sed prius quàm de actibus eorum loquar, <sup>2</sup> placet aliqua dicere de moribus atque genere: non eo modo quo Junius Cordus est persequutus omnia, sed illo quo Suetonius Tranquillus <sup>3</sup> & <sup>4</sup> Valerius Marcellus: quamvis <sup>5</sup> Curius Fortunatianus, qui omnem hanc historiam perscripsit, <sup>6</sup> plura congerit: Cordus verò tam multa <sup>7</sup> ut etiam pleraque & minùs honesta perscripserit. **M A X I M O** pater fuit Maximus, unus è plebe, ut nonnulli dicunt, <sup>8</sup> faber ferrarius; ut alii, <sup>9</sup> rhedarius vehicularius fabricator. Hunc suscepit ex uxore Pri-

Fuisse moris ut novi principes primam relationem facerent de eius honoribus cui successerant, antè moncbamus. *Cis-faubonus.*

1. *Præfectura urbis in Sabinum collata est.* In Sabinum conlocata est. ita libri omnes. *Salmaf.*

2. *Placet aliqua dicere de genere & moribus eorum.* Placet aliqua dici. Idem.

3. *Et Valerius Marcellinus.* Est a libris Regio & Palatino: nam vulgg. *Marcellus.* *Grut.*

4. *Valerius Marcellus.* Valerius Marcellinus, in Palatino. *Salmaf.*

5. *Curius Fortunatianus.* Sic, nullâ litterâ variante, Pal. *Grut.*

6. *Plura congerit.* Ait se non omnia minutatim persequi velle quæ de eorum vita & genere dici possint. quod fecerat affatim Junius Cordus. nec rursum Curium Fortunatianum velle imitari, qui omnem hanc historiam perscribens pauca admodum tetigerit: sed eum modum velle sequi, quem Sue-